公司分别于 2020 年 8月 31日、2020年 9月 15日召开第一届董事会第七次会议、2020

年第四次临时股东大会会议，审议通过《募集资金管理制度》。公司分别于 2022年 7月 15

日、2022 年 8 月 3日召开第一届董事会第十四次会议、2022 年第一次临时股东大会会议，

审议通过《关于设立募集资金专项账户并签署〈募集资金三方监管协议〉的议案》，公司已

按照相关要求制定《募集资金管理制度》并设立募集资金专项账户。

公司制定的《募集资金管理制度》已明确了募集资金存储、使用、监管和责任追究的内

部控制制度，明确了募集资金使用的分级审批权限、决策程序、风险控制措施及信息披露要

求。

本次发行募集资金专项账户，专门用于本次股票发行募集资金的存储、管理和使用，专

项账户信息如下：

浙江台州圣牌珠宝首饰股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-051

户 名：浙江台州圣牌珠宝首饰股份有限公司

开户行：广发银行股份有限公司台州分行

账 号：9550880221677700496

截至 2022年 10月 10日，本次发行的认购对象已将投资款（合计 10,000,000.00元）

汇入公司设立的募集资金专项账户。截至本发行情况报告书出具之日，本次发行募集资金全

部存放于公司募集资金专项账户中。

2022 年 10 月 14 日，利安达会计师事务所（特殊普通合伙）对本次发行股票募集资金

到位情况进行了验资，并出具了《验资报告》中利安达验字【2022】第 B2020 号。

公司不存在提前使用募集资金的情形。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

2022 年 10 月 18 日公司与开源证券股份有限公司、存放募集资金的广发银行股份有限

公司台州分行签署了《募集资金三方监管协议》，对本次发行的募集资金进行专户管理。

(八) 本次发行是否经中国证监会核准

本次发行无需经中国证监会核准。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司实际控制人为境内自然人，公司不属于国有控股公司、外商投资股份有限公司， 因

此，本次定向发行除按照全国中小企业股份转让系统相关规则履行相关程序外，不需要履行

国资、外资或其他主管部门审批、核准或备案等程序。

本次发行对象已确定，经公司核查，本次定向发行除按照全国中小企业股份转让系统相

关规则履行相关程序外，不需要履行国资、外资或其他主管部门审批、核准或备案等程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 何永定 23,863,000 68.18% 17,897,250

浙江台州圣牌珠宝首饰股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-051

2 赵珍凤 7,955,500 22.73% 7,955,500

3
杭州抱璞企业管理咨询

合伙企业(有限合伙）
3,181,500 9.09% 2,121,000

合计 35,000,000 100% 27,973,750

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 何永定 23,863,000 64.50% 17,897,250

2 赵珍凤 7,955,500 21.50% 7,955,500

3
杭州抱璞企业管理咨询

合伙企业(有限合伙）
3,181,500 8.60% 2,121,000

4 张贞石 1,000,000 2.70%

5 陈灵芝 600,000 1.62%

6 方 芳 400,000 1.08%

合计 37,000,000 100% 27,973,750

   注：本次发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

5,965,750 17.04% 5,965,750 16.12%

2、董事、监事及高级

管理人员

3、核心员工

4、其它 1,060,500 3.04% 3,060,500 8.27%

合计 7,026,250 20.08% 9,026,250 24.39%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

25,852,750 73.86% 25,852,750 69.87%

2、董事、监事及高级

管理人员

3、核心员工

4、其它 2,121,000 6.06% 2,121,000 5.74%

合计 27,973,750 79.92% 27,973,750 75.61%

总股本 35,000,000 100% 37,000,000 100%

浙江台州圣牌珠宝首饰股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-051

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为3人；本次股票发行新增股东3人，发行完成后，公司股东人数为

6人。

发行前股东人数以审议本次股票定向发行的 2022 年第一次临时股东大会股权登记日

（2022年 7 月 25日）为基准日，股东人数为 3 名。

本次股票定向发行对象共 3人，本次发行后股东人数为 6人。

3. 资产结构变动情况

1、本次定向发行后，公司募集资金为 1,000 万元，公司总资产、净资产、每股净资产

等财务指标得到进一步提升，流动资金得到补充，改善公司财务状况，提高盈利能力和抗风

险能力，保障公司长期稳健发展。

2、本次定向发行后，公司营运资金得到补充，公司营业收入、营业利润有望进一步增

长。

3、本次定向发行后，公司货币资金增加 1,000 万元，筹资活动产生的现金流量净额增

加。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票发行不改变公司的主营业务结构，不影响公司管理层结构，本次发行不会对公

司的业务结构和经营管理产生重大影响。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前后，公司控制权未发生变动，公司第一大股东、控股股东为何永定先生，实